Página 1 de 2

Pauta da 7a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2016

Sala das Sessões, 28 de abril de 2016.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Projetos

• Projeto de Emenda a Resolução 001/2016

• Projeto de Decreto Legislativo 001/2016

b) Requerimentos

• Requerimentos 052/2016

• Requerimentos 054/2016

• Requerimentos 055/2016

• Requerimentos 056/2016

• Requerimentos 057/2016

• Requerimentos 058/2016

c) Votos de Aplausos

• Voto de Aplausos 015/2016

d) Ofícios Recebidos

• Ofício 0215/2016/GIGOVCA/SR COPE – Caixa Econômica Federal

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 006/2016
PROJETO DE LEI Nº. 006/2016
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre o Piso Salarial dos Professores da Rede
Municipal de Ensino e dá outras providências

Página 2 de 2

PARECER Nº. 006/2016
PROJETO DE LEI Nº. 006/2016
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ementa: Dispõe sobre o Piso Salarial dos Professores da Rede
Municipal de Ensino e dá outras providências

PARECER Nº. 007/2016
PROJETO DE LEI Nº. 007/2016
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre a denominação de Prédios Públicos. Fica o
Prédio Público onde funcionava o Colégio CJAC denominado de
CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA FERNANDA MADELON
ARAÚJO FERNANDES

PARECER Nº. 008/2016
PROJETO DE EMENDA AO REGIMENTO Nº. 001/2016
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre Alteração do Inciso III do Art. 79 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Sanharó

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.